РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2019

с.Аскиз

                             № 150-п

 Об итогах реализации Муниципальной программы «Развитие
 муниципальной службы муниципального образования Аскизский район
  Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» за 2018 год

Рассмотрев отчет о реализации Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 18.08.2016 № 739-п  и руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» за 2018 год.
2. Продолжить работу по дальнейшей реализации мероприятий Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» в 2019 году.
3. Разместить отчет о реализации Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» за 2018 год на сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия в разделе «Муниципальные программы».

Глава Администрации                                                                             А.В.Челтыгмашев

Приложение к постановлению Администрации
 Аскизского района Республики Хакасия
от 26.03.2019 № 150-п

Отчет о реализации Муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» за 2018 год

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» (далее – программа) утверждена постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 18.08.2016 № 739-п.
Целью Программы является создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы на территории муниципального образования Аскизский район.
Основными задачами Программы являются:
- совершенствование системы управления кадровыми процессами в организации муниципальной службы;
- повышение качества и доступности муниципальных услуг;
- создание социально - экономических условий развития муниципальной службы;
- целенаправленное профессиональное развитие муниципальных служащих;
- формирование в обществе привлекательного образа муниципального служащего, привлечение молодежи к выбору данной профессии;
- обеспечение стабильности кадрового состава и оптимизации численности Администрации Аскизского района Республики Хакасия и ее структурных подразделений.
В 2018 году на реализацию мероприятий программы в бюджете муниципального образования Аскизский район были предусмотрены средства в размере 305 тыс. рублей. Данные средства были направлены на следующие мероприятия:
- 300 тыс. рублей на мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления в Российской Федерации (постановление Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 27.03.2018 №268-п «Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в Аскизском районе»),
- 5 тыс. рублей на мероприятия по дополнительному образованию муниципальных служащих. Муниципальный служащий, состоящий в резерве управленческих кадров прошел обучение в марте 2018 года в Частном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Учебный центр» по программе «1С: Зарплата и кадры государственных учреждений» в объеме 42 часа.
Оценка эффективности реализации Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы» за 2018 год
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.изм.
	Фактическое значение показателей за год, предшествующий отчетному
	Плановое значение показателей на 2018 год
	Фактическое значение показателей за 2018 год
	Причины отклонений фактических значений показателей от плановых

	Объемы финансирование
	тыс.
руб.
	5
	305
	305

	1
	поддержание количест-ва муниципальных служащих, прошедших аттестацию на соответ-ствие замещаемой должности муниципаль-ной службы, на уровне 100% ежегодно
	%
	100
	100
	100

	2
	соответствие количест-ва и содержания муни-ципальных правовых актов по вопросам прохождения муници-пальной службы действующему законодательству

	ДА
	ДА
	ДА

	3
	достижение доли муни-ципальных служащих и глав муниципальных образований, получив-ших дополнительное профессиональное образование один раз в три года, в муниципальном образовании – 70%
	%
	70
	50
	50

	4
	ежегодное обучение на курсах повышения квалификации до 2-х лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Администрации Аскизского района Республики Хакасия
	чел.
	2
	2
	1

Оценка достижения планового значения целевого индикатора 1:
1)        О= 100 =1
      100
2)        О = 1 =1
       1
3)        О = 50 =1
                   50
4)        О = 1 =0,5
                   2
Уровень достигнутых значений целевых индикаторов по программе:
Уо = 3,5 = 0,875
          4
Коэффициент финансового обеспечения программы:
Иб = 305 = 1
         305

Оценка эффективности реализации программы:
Эп = 0,875 = 0,875
            1

Предложения по дальнейшей реализации программы: продолжить работу по выполнению мероприятий Муниципальной программы «Развитие муниципальной службы муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия на 2017 – 2020 годы».